2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 2 декабря 2020 года № 720-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии
Администрации города Омска»

В целях обеспечения деятельности эвакуационной комиссии Администрации города Омска, руководствуясь Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года  № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии Администрации города Омска» следующие изменения:
1) исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации города Омска (далее – комиссия) Данилову Любовь Степановну, Дудорова Николая Викторовича, Миллера Андрея Викторовича;
2) включить в состав комиссии:
- в группу руководства:
Андреева Олега Дмитриевича, ведущего инженера отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;
- в группу учета эвакуации и размещения населения:
Козадееву Светлану Павловну, ведущего инженера отдела организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве заместителя руководителя группы;
- в группу по взаимодействию с правоохранительными и военными органами:
Лебедева Сергея Михайловича, начальника отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, в качестве помощника руководителя группы (по обеспечению дорожного движения) (по согласованию);
3) должность Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции:
«заместитель Мэра города Омска, председатель комиссии»;
4) должность Тимофеевой Светланы Викторовны изложить в следующей редакции:
«начальник отдела организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, руководитель группы»;
5) должность Бабрицкого Анатолия Витальевича изложить в следующей редакции:
«начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Советского административного округа города Омска, помощник руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения Советского административного округа города Омска)»;
6) должность Первых Сергея Юрьевича изложить в следующей редакции:
«главный специалист Казенного учреждения города Омска «Муниципальный архив города Омска» (по согласованию)»;
7) должность Валиахметова Радика Асхатовича изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, помощник руководителя группы (по обеспечению общественного порядка) (по согласованию)».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска							     	    О.Н. Фадина